
2
.
4
8

1
.
6
9

1
.
3
1

5
.
8
6

0
.
3
5

0
.
0
3

1.69

2.48

1.69

5.66

0.35 2.48 0.35

3.38

0.79 0.79

2.16

2
.
4

8

1
.
6

9
1
.
6
9

5
.
6
6

0
.
3

5
2
.
4

8
0
.
3

5

3
.
3
8

0
.
7
9

0.425 0.425

1.50

0.65

0
.
4
6

105.00m

1 alle / ogni 70 Tübbinge / Conci prefabbricati

R

=

3

.

0

0

m

0.550.55

1
.
5

3
0
.
1
6

1

0

6

.

2

2

°

3

7

.

0

2

°

R

=

2

.

4

8

m

R

=

1

.

9

1

m

1

0

6

.

2

2

°

3

7

.

0

2

°

1
.
3
1

1.69

2.48

1.69

5.66

0.35 2.48

3.38

0.79

2.16

1
.
6
9

0
.
0
3

0.35

0.79

0
.
4
9

0.46

0
.
4
9

2.16

0
.
7

9
0.33 0.46 0.33

0
.
3
3

0.425 0.425

1.50

0.65

0
.
4

6
0

.
3
3

Q.P.±0.00

-0.97

M1

A
c
h

s
e

E
r
k
u

n
d
u

n
g
s
s
t
o
l
l
e
n

A
s
s
e
 
C

u
n
i
c
o
l
o

e
s
p
l
o
r
a
t
i
v
o

Detail A

Particolare A

+4.17

(1:50)

GRUNDRISS / PIANTA

0(m)

1.00

0(m)

2.00 3.00

SCHNITT 1-1 / SEZIONE 1-1

(1:50)

1

1

0(m)

1.00

0(m)

2.00 3.00

INNSBRUCK

2

2

0(m)

±0.00

0(m)

2.00 3.001.00

SCHNITT 2-2 / SEZIONE 2-2

(1:50)

SEZIONE C-E-Ta

M2'

M2

-0.28

+1.6900.000M1

PTNo.: X Y

KOORDINATEN / COORDINATE

+1.530+0.550M2

+1.530-0.550M2'

Q.P.±0.00

M1

M2'

-0.97

M2

-0.28

Achse

Erkundungsstollen

Asse Cunicolo

esplorativo

SCHNITT C-E-Ta

105.00m

1 alle / ogni 70 Tübbinge / Conci prefabbricati

FRANZENSFESTE /

FORTEZZA

Detail B

Particolare B

(C-T1,T2,T3)

47.5
48.0

48.5

4

9

.
0

WESTRÖHRE    /   GALLERIA OVEST

ERKUNDUNGSSTOLLEN / CUNICOLO ESPLORATIVO

10.511.0

11.5

12.5
12.0

4

9

.
0

47.5

48.5

48.047.0

47.0

47.0

OSTRÖHRE / GALLERIA EST

KEY-PLAN

Gleis / Binario 2

Gleis / Binario 1

1:5000

SCHNITT C-E-Tc /

SEZIONE C-E-Tc SCHNITT C-E-Ta / SEZIONE C-E-Taa

SCHNITT C-E-Tc, C-E-Td /

SEZIONE C-E-Tc, C-E-Td

SCHNITT C-E-Ta /

SEZIONE C-E-Ta

SCHNITT C-E-Tb /

SEZIONE C-E-Tb

SCHNITT C-E-Ta /

SEZIONE C-E-Ta

k
m

 
1
2
.
4
+

5
9
.
5
1
2

k
m

 
1
1
.
1
+

1
7
.
0
0
0

k
m

 
1
1
.
1
+

4
7
.
0
0
0

k
m

 
1
1
.
7
+

5
7
.
5
0
0

k
m

 
1
2
.
0
+

0
2
.
0
0
0

k
m

 
1
2
.
0
+

2
8
.
0
0
0

k
m

 
1
1
.
7
+

4
7
.
0
0
0

Übergang C-E-Ta / C-E-Tc

Sezione di passaggio C-E-Ta / C-E-Tc

k
m

 
1
2
.
0
+

6
8
.
8
0
0

k
m

 
1
2
.
0
+

9
1
.
6
0
0

SCHNITT C-E-Tc /

SEZIONE C-E-Tc

km 10.9+16.465

Erkundungsstollen / Cunicolo esplorativo

Ende verbreiterter Erkundungsstollen /

Fine cunicolo esplorativo in allargo

0

.

3

5

0

.

0

5

3

5

°

0.47

Detail A /Particolare A

(1:20)

Q.P.±0.00

(1:20)

Detail B /Particolare B

-0.28

0

.

3

6

0

.

7

0

2
.
4
8

1
.
6

9
1

.
3

1

5
.
9

8

1.690.79 1.69 0.79

3.38

0
.
4
7

0
.
0

3

0.47 2.48 0.472.48

5.90

2.20

1
.
6

9

2
.
4

8

1
.
6

9

5
.
9

0

0
.
4

7
2

.
4

8
0
.
4
7

3
.
3

8

0
.
7

9
0
.
7
9

0.550.55

1
.
5

3
0

.
1

6

1

0

6

.

2

2

°

3

7

.

0

2

°

R

=

2

.

4

8

m

R

=

1

.

9

1

m

1

0

6

.

2

2

°

3

7

.

0

2

°

0.425 0.425

1.50

0.65

0
.
4
6

0
.
3

3

0.425 0.425

1.50

0.65

0
.
4

6
0

.
3

3

1
.
6

9
1

.
3

1

1.690.79 1.69 0.79

3.38

0
.
0

3

0.47 2.48 0.472.48

5.90

0
.
4

9

0.460.33

0
.
4

9

0.46 0.33

R

=

3

.

0

0

m

-0.97-0.97

M1

A
c
h
s
e

E
r
k
u

n
d

u
n

g
s
s
t
o

l
l
e

n

A
s
s
e

 
C

u
n
i
c
o

l
o

e
s
p
l
o

r
a
t
i
v
o

Q.P.±0.00

0(m)

1.00

0(m)

2.00 3.00

SCHNITT 1-1 / SEZIONE 1-1

(1:50)

+4.17

SEZIONE C-E-Td

(1:50)

GRUNDRISS / PIANTA

1

1

0(m)

1.00

0(m)

2.00 3.00

INNSBRUCK

2

2

-0.28

M2'

M2

±0.00

Achse

Erkundungsstollen

Asse Cunicolo

esplorativo

-0.97-0.97

M1

Q.P.±0.00

-0.28

M2'

M2

0(m)0(m)

2.00 3.001.00

SCHNITT 2-2 / SEZIONE 2-2

(1:50)

+1.6900.000M1

PTNo.: X Y

KOORDINATEN / COORDINATE

+1.530+0.550M2

+1.530-0.550M2'

SCHNITT C-E-Td

2.162.16

FRANZENSFESTE /

FORTEZZA

Detail A

Particolare A

Detail B

Particolare B

(C-T3 bis)

105.00m

1 alle / ogni 70 Tübbinge / Conci prefabbricati

105.00m

1 alle / ogni 70 Tübbinge / Conci prefabbricati

0

.

6

2

0

.

0

5

0.60

Detail A /Particolare A

(1:20) (1:20)

Detail B /Particolare B

-0.28

Q.P.±0.00

0

.

4

4

0

.

9

4

3

5

°

0.51

0

.

4

7

0

.

0

5

Detail A /Particolare A

(1:20) (1:20)

Detail B /Particolare B

-0.28

Q.P.±0.00

0

.

3

9

0

.

8

2

3

5

°

Drainagekies 16/32mm

Ghiaia drenante 16/32mm

Innenschale

Rivestimento definitivo

Calcestruzzo di riempimento

Füllbeton

Fugenband in Arbeitsfuge

- Abdichtungsträger, 3cm

- Abdichtungssystem:

 PVC-P Kunststoffdichtungsbahn, 2mm

       mit Schutzschicht bei bewehrten Bauteilen

 Geotextil ≥900g/m²

 Eventuelle Oberflächendrainage mittels Elemente

mit hoher Drainagefähigkeit (gemäß Übersichtstafel

Materialanwendung)

- Water-stop nei giunti di getto
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MCSS-E-T

Sezione tipo applicata C-E-T, PL-E-T,

CL-E-T e MCSS-E-T

02_H61_KI_010_KBW_D0700_21952

Bewehrunsgdetails Anschlüsse C-E-T,

CL-E-T

Armatura C-E-T, CL-E-T -  Particolari  e

innesti

02_H61_KI_010_KSC_D0700_21944

Schalung Sohlstein C-E-T und PL_E-T /

C-T, PL(C-T)-T und CMC-T

Carpenteria concio di base C-E-T e

PL-E-T / C-T, PL(C-T)-T e CMC-T

02_H61_KI_010_KBW_D0700_21943

Bewehrung Sohlstein C-E-T und PL-E-T

/ C-T, PL(C-T)-T und CMC-T (Blatt 1/2)

Armatura concio di base C-E-T e PL-E-T

/ C-T, PL(C-T)-T e CMC-T (Tav. 1/2)

02_H61_KI_010_KBW_D0700_21945

Bewehrung Sohlstein C-E-T und PL-E-T

/ C-T, PL(C-T)-T und CMC-T (Blatt 2/2)

Armatura concio di base C-E-T e PL-E-T

/ C-T, PL(C-T)-T e CMC-T (Tav. 2/2)

02_H61_OP_090_KTB_D0700_21045

Synoptischer Plan - Anwendung der

Materialien (GL und CE)

Tavola sinottica di applicazione dei

materiali strutturali (GL e CE)

02_H61_OP_090_KTB_D0700_21047

Synoptischer Plan - Anwendung von

Dichtungs- und Drainagematerialien (GL

und CE)

Tavola sinottica di applicazione dei

materiali di impermeabilizzazione e

drenaggio (GL e CE)

02_H61_WB_993_KEN_D0700_16353

Hydraulische Details Erkundungsstollen

(Blatt 1/2)

Particolari idraulici Cunicolo Esplorativo

(Tav. 1/2)

02_H61_WB_993_KEN_D0700_16354

Hydraulische Details Erkundungsstollen

(Blatt 2/2)

Particolari idraulici Cunicolo Esplorativo

(Tav. 2/2)

Q.P. Projekthöhe Erkundungsstollen
Quota di progetto Cunicolo esplorativo

ANMERKUNGEN / ANNOTAZIONI

Darstellung der bestehenden Bauwerke
Rappresentazione delle opere esistenti

00

Consegna preliminare

Rivoltini 25.03.2014

01

Revisione generale

Rivoltini 11.04.2014

10

Endabgabe / Consegna Definitiva

Rivoltini 31.07.2014

11

Projektvervollständigung und Umsetzung der Verbesserungen aus dem Prüfverfahren /

Completamento progetto e recepimento istruttoria

Rivoltini 09.10.2014

20

Überarbeitung infolge Dienstanweisung Nr. 1 vom 17.10.2014 /

Revisione a seguito ODS n°1 del 17.10.14

Rivoltini 04.12.2014 

21

Abgabe für Ausschreibung / Emissione per Appalto

Rivoltini 30.01.2015 


